
R Solothurn–Burgdorf–Thun 
Angebot: Ein zusätzliches Zugspaar verkehrt auf der Linie Burgdorf–
Thun abends wie folgt von Solothurn:

Burgdorf an 20.12

Burgdorf ab 20.25

Burgdorf Steinhof ab 20.27

Oberburg ab 20.29

Hasle-Rüegsau an 20.34

Hasle-Rüegsau ab 20.38

Schafhausen i.E.* ab 20.40

Bigenthal* ab 20.43

Walkringen ab 20.47

Biglen ab 20.51

Grosshöchstetten ab 20.54

Konolfingen an 21.00

Konoflingen ab 21.01

Stalden i.E.* ab - -

Oberdiessbach ab 21.05

Brenzikofen* ab - -

Heimberg ab 21.11

Lädeli ab 21.12

Steffisburg ab 21.15

Schwäbis* ab - -

Thun an 21.19

Thun ab 20.39

Schwäbis* ab - -

Steffisburg ab 20.42

Lädeli ab 20.43

Heimberg ab 20.47

Brenzikofen* ab - -

Oberdiessbach ab 20.52

Stalden i.E.* ab - -

Konolfingen an 20.58

Konolfingen ab 21.00

Grosshöchstetten ab 21.04

Biglen ab 21.07



Walkringen ab 21.10

Bigenthal* ab 21.12

Schafhausen i.E.* ab 21.16

Hasle-Rüegsau an 21.21

Hasle-Rüegsau ab 21.22

Oberburg ab 21.25

Burgdorf Steinhof ab 21.27

Burgdorf an 21.32

* Halt auf Verlangen

Verkehrszeiten: Damit dieser Zug pünktlicher verkehrt, fährt er auf dem 
Abschnitt Utzenstorf–Burgdorf Buchmatt 1 Minute früher:

neu statt

Utzenstorf ab 4.48 4.49

Aefligen ab 4.51 4.52

Kirchberg-Alchenflüh ab 4.53 4.54

Burgdorf Buchmatt* ab 4.56 4.57

Burgdorf an 5.00 (unverändert)

* Halt auf Verlangen

Dieser Zug verkehrt auf dem Abschnitt Burgdorf–Wiler 1 Minute früher 
– zur Verbesserung der Pünktlichkeit:

neu statt

Burgdorf ab 5.01 5.02

Burgdorf Buchmatt* ab 5.02 5.03

Kirchberg-Alchenflüh ab 5.06 5.07

Aefligen ab 5.08 5.09

Utzenstorf ab 5.11 5.12

Wiler ab 5.15 5.16

Unverändert weiter nach Solothurn * Halt auf Verlangen

Rollaterial: Keine Änderungen


